
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Protokół Nr 40/2021 

 

z połączonego  posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 

Finansów i Uchwał, Komisji Oświaty, Rolnictwa i Ładu Publicznego, Komisji Skarg ,Wniosków                       

i Petycji 

Rady Gminy Czerniewice 

odbytego w dniu 7 października 2021 roku w świetlicy wiejskiej w Czerniewicach  

Komisja Rewizyjna: 

1. Jan Gierach - Przewodniczący 

2. Jarosław Kacprzak  – Zastępca Przewodniczącego 

3. Mirosław Jankowski - Członek 

4. Włodzimierz Gołębiewski – Członek 

5. Renata Stefańska – Członek 

 

Komisja Rozwoju Społeczno- Gospodarczego, Finansów i Uchwał 

1.Grzegorz Goleń - Przewodniczący 

2.Barbara Juzwik – Zastępca Przewodniczącego 

3.Włodzimierz Gołębiewski – Członek 

4.Benedykt Kaczmarek - Członek 

5.Wiesława Koczywąs - Członek 

6.Paulina Kościecha – Członek 

7.Marek Michalak – Członek 

8..Grzegorz Pietrzak – Członek 

9. Renata Stefańska – Członek 

 

Komisja Oświaty, Rolnictwa i Ładu Publicznego 

1.Jarosław Kacprzak – Przewodniczący 

2.Mirosław Jankowski – Zastępca Przewodniczącego 

3.Grzegorz Goleń – Członek 

4.Aleksandra Kępa - Członek 

5.Wiesława Koczywąs - Członek 

6.Paulina Kościecha – Członek 

7.Marek Michalak - Członek  

8.Grzegorz Pietrzak – Członek 

9.Paweł Wiśnik  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Aleksandra Kępa – Przewodnicząca 

2. Benedykt Kaczmarek – Zastępca Przewodniczącej 

3. Jan Gierach – Członek 

4. Barbara Juzwik – Członek 

5. Paweł Wiśnik – Członek 

 

 

 

 



Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Andrzej Bednarek – Wójt Gminy 

2. Katarzyna Krakowiak – Sekretarz Gminy 

3. Marzena Pawelec – Skarbnik Gminy 

4. Jarosław Kępa – Przewodniczący Rady Gminy 

5. Paweł Jastrzębski  - Kierownik referatu GKiM 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Omówienie projektów uchwał na XL sesję Rady Gminy Czerniewice. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Punkt – 1. 

   Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał zaproszonych, oraz 

przybyłych członków komisji i na podstawie listy obecności stwierdził quorum. 

Punkt – 2. 

 

 Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia i zapytał członków Komisji, czy 

mają w tej sprawie uwagi.  

       Wobec niezgłoszenia propozycji jego zmian przystąpił do realizacji porządku 

posiedzenia. 

Punkt – 3. 

      W związku z tym, że protokół z poprzedniego posiedzenia był wyłożony do wglądu jak 

też była możliwość wcześniejszego zapoznania się z nim u pracownika obsługującego 

Komisję Przewodniczący zapytał członków Komisji czy mają uwagi do jego treści. 

Członkowie Komisji żadnych uwag do protokołu nie zgłosili. 

 

Punkt  - 4. 

a - b)  Skarbnik Gminy Marzena Pawelec omówiła projekty uchwał o zmianie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerniewice na lata 2021 2035 oraz                          

o zmianie budżetu  Gminy Czerniewice na rok 2021. 

            Wójt poinformował o przygotowaniu projektu w sprawie określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Czerniewice na lata 2021 – 

2030”, w tym tryb konsultacji o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju. Dodał, że lokalna strategia rozwoju gminy jest jednym                       

z ważniejszych dokumentów stanowiących podstawę do pozyskiwania środków finansowych 

z Unii Europejskiej. Zgodnie z przepisami Rada Gminy w drodze uchwały określa 

szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii gminy oraz tryb konsultacji. 

Wójt powiedział również, że szczegółowy  tryb i harmonogram opracowania strategii stanowi 

załącznik do przygotowanego projektu uchwały. Dodał, że w związku z opracowaniem 

strategii przeprowadzone będą konsultacje. Poprosił aby radni również się do nich 



przyłączyli. Wójt powiedział, że przygotowanie projektu uchwały jest zasadne i poprosił                  

o podjęcie uchwały na sesji.  

Pytań do przedstawionych przez Skarbnik Gminy zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej i budżecie nie zgłoszono. 

 

c - d) Kierownik Referatu GKiM Paweł Jastrzębski omówił projekty uchwał  w sprawie 

uchwalenia Regulaminu czystości i porządku na terenie Gminy Czerniewice oraz w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,         

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych.  

      Do omówionych projektów uchwał odniósł się Wójt Andrzej Bednarek. Powiedział,                 

że śmieci jest coraz więcej, opłaty wzrastają stąd też niezadowolenie mieszkańców. Dodał 

również, że w innych gminach stawki opłat za śmieci też wzrastają. 

     Kierownik Jastrzębski powiedział, że można i trzeba apelować do mieszkańców                           

o rozsądne gospodarowanie odpadami.  

     Radna Renata Stefańska zapytała czy zabierane będą gabaryty. 

     Kierownik Jastrzębski odpowiedział, że tak i wyjaśnił jak śmieci będą odbierane do końca 

tego roku kalendarzowego oraz zasady odbierania gabarytów  w przyszłym roku. 

     Przewodniczący posiedzenia zwrócił uwagę, że do mieszkańców trafiają sprzeczne 

informacje na temat opłat i odbioru śmieci. 

     Radne Stefańska i Koczywąs zasugerowały aby gabaryty odbierane były wiosną. 

Kierownik Jastrzębski wyjaśnił, że terminy odbioru odpadów i gabarytów są zapisane                 

w harmonogramie, jednak gdyby pojawiły się wnioski można do harmonogramu odbioru 

nanieść zmiany. 

      Wójt odniósł się jeszcze do kwestii zagospodarowywania bioodpadów. Dodał, że należy  

ograniczyć bioodpady. 

       Wywiązała się dyskusja na temat ilości wystawianych bioodpadów i gospodarowania 

nimi. 

       Radny Marek Michalak zapytał o zasady przyznawania pojemników na śmieci.  

       Kierownik Jastrzębski wyjaśnił zasady przyznawania koszy. 

       Radny Grzegorz Pietrzak zapytał czemu od wpłat za śmieci, wodę bank pobiera prowizję. 

       Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Marzena Pawelec wyjaśniła, że w umowie nie ma zapisu 

który pozwoliłby na ograniczenie banku w kwestii pobierania prowizji. 

       Radny Grzegorz Pietrzak powiedział, że w  innych gminach funkcjonują kasy. 

       Skarbnik Marzena Pawelec odpowiedziała, że utworzenie kasy to dodatkowe koszty. 

       Wywiązała się dyskusja nad celowością utworzenia kasy w Urzędzie Gminy. 

 

  Punkt – 5.  

            Radni zgłaszali następujące zapytania i wolne wnioski: 

 Renata Stefańska – oświetlenie w Zubkach Dużych, 

 Grzegorz Goleń -  światłowód w Annopolu 



 Wójt Andrzej Bednarek odniósł się do zgłoszonych wniosków. Przewodniczący Rady 

Kępa zaproponował aby na sesję Rady poprosić pracownika merytorycznego Pana 

Wiesława Męcina, który wyjaśni sprawę budowy światłowodu. 

 

 

    Z uwagi na to, że porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodniczący 

podziękował zebranym za przybycie oraz udział w posiedzeniu i je zamknął. 

        Na tym protokół zakończono. 

 

 

  Protokołowała                  Przewodniczący komisji  

 

Joanna Rochala                                                                    Jan Gierach                                                                                                                         


